
R E G I S T R O V A N É  S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

Farní charita 
Lovosice

Identifikátor služby dle registrace: 8464374
Působnost: Lovosice

Provozní doba: po-pá 8.30 – 16.00, 

Cílová skupina: osoby s kombinovaným postižením a osoby 
s mentálním postižením (16-80 let)
Okamžitá kapacita: 10/2

Adresa: Osvoboditelů 1068, 410 02 Lovosice

Kontakt: 
730 543 976 - sociální pracovník
739 381 949 - vedoucí služby
www.fchlovosice.cz

Služba je poskytována bezplatně, 
vyjma úhrad spojených s poskytováním stravy (dle IP jed-
notlivých uživatelů)
Ceník dle platné vyhlášky k zákonu 108/2006 Sb.
Maximální výše úhrady za poskytování sociálních služeb v 
sociálně terapeutických dílnách činí: 
1) 160 Kč denně za celodenní stravu v rozsahu minimálně 3 
hlavních jídel, 
2) 75 Kč za oběd

Posláním sociální služby je umožnit lidem s mentálním a 
kombinovaným postižením začlenit se do vhodných pra-
covních činností, které nejsou uplatnitelné na otevřeném 
ani chráněném trhu práce a dosáhnout pocitu užitečnosti 
a smysluplného života pro samotného klienta. Sociálně te-
rapeutické dílny aktivují a podporují své uživatele v úsilí o 
pracovní a sociální integraci, vytváří pro takové začlenění 
vhodné příležitosti a získání potřebných dovedností.

Sociálně terapeutické dílny 



R E G I S T R O V A N É  S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

Farní charita 
Lovosice

Hodnoty, kterých si na naší službě nejvíce ceníme: 

• podpory při vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností, např. 
Trénink podpisu, jednotlivých písmen, práce s PC, nácvik telefonického hovoru.

• nácviku dovedností vedoucích k sociálnímu začlenění, např. podpora při orientaci v jízd-
ních řádech, v čase, podpora formou rozhovorů – nácvik dialogu v obchodě, u lékaře v 
dopravním prostředku a další.

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, např. podpora 
formou poradenství při přípravě zevnějšku k pohovoru, k lékaři, na schůzku. Nácvik úpravy 
zevnějšku účes, upravená košile, šaty a další.

• poskytnutí stravy a pitný režim nebo pomoc při zajištění stravy, např. podpora při nácviku 
vaření – orientace v nových receptech, úprava surovin, samotného pokrmu. Vytvoření vlast-
ní kuchyňky za asistence pracovnic – lepení, psaní receptů dle možností klienta.

• základní sociální poradenství- individuální konzultace dle potřeb klienta – orientace ve 
vlastní situaci klienta /např. kdo je opatrovník, vlastní práva a povinnosti klienta a mnoho 
dalšího dle situace a potřeb klienta/.

Činnosti služby zaměřené na dosažení jednotlivých cílů:

Pravidelná celková podpora klienta.

Klienta podporujeme v udržování a zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřed-
nictvím sociálně pracovní terapie, a to s ohledem na schopnosti, přání a dlouhodobé cíle 
uživatelů služby specifikované v „Individuálním plánu spolupráce“. 

Klienta podporujeme při nácviku a zvládání péče o vlastní osobu, při soběstačnosti, při 
udržování osobní hygieny.

Podpora klienta je zaměřena na rozvíjení schopností klientů v oblasti kognitivní, senzorické, 
motorické a sociální.

Sociálně terapeutické dílny 


